
 
 
 

 

  

HOOFDDIRECTIE  
BESTUURLIJKE EN 
JURIDISCHE ZAKEN  Regeling van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, van ........, 

nr. IENM/BSK-, houdende vaststelling van de bestemmingen en periodes van de 
dag op grond van het Besluit verkeersverdeling tussen de luchthavens Schiphol 
en Lelystad; 
 
De Minister van Infrastructuur en Waterstaat, 
  
Gelet op artikelen 2, eerste en tweede lid, 3, eerste lid, en 4 van het Besluit 
verkeersverdeling tussen de luchthavens Schiphol en Lelystad; 
  
BESLUIT: 
 
Artikel 1 
 
In deze regeling wordt onder besluit verstaan: Besluit verkeersverdeling tussen 
de luchthavens Schiphol en Lelystad. 
 
Artikel 2 
 
Bestemmingen die voldoen aan de volgende criteria worden aangewezen als 
vakantiebestemming: 
a. ligging op een afstand van luchthaven Schiphol tussen de 700 en 4000 

kilometer; 
b. een gemiddeld transferpercentage van minder dan 10%, gemeten over de vijf 

jaren voorafgaand aan de aanwijzing; 
c. geen hoofdstad; 
d. meer dan tien vluchten per jaar in de drie jaren voorafgaand aan de 

aanwijzing. 
 
Artikel 3 
 
Als de vakantiebestemmingen, bedoeld in artikel 2, eerste lid, van het besluit 
worden aangewezen de bestemmingen die zijn weergegeven op de tabel in de 
bijlage bij deze regeling. 
 
Artikel 4 
 
In de vrijgevallen slots, bedoeld in artikel 2 van het besluit, worden uitsluitend de 
volgende vluchten uitgevoerd: 
a. vluchten naar een bestemming liggend op een afstand van luchthaven 

Schiphol van meer dan 4000 kilometer; 
b. vluchten vanaf vertrekpunten of naar bestemmingen waarvan 

luchtvaartmaatschappijen kunnen aantonen dat het aandeel 
transferpassagiers, die overstappen naar of vanaf een vlucht als bedoeld 
onder a, aan boord gemiddeld genomen ten minste 10% bedraagt. 

 
Artikel 5 
 
De tijdvakken van de dag waarbinnen artikel 2 van het besluit geldt, worden in de 
volgende volgorde aangewezen: 
a. 07:50 – 10:39 uur; 



 
 

 

 

 

b. 18:20 – 21:39 uur; 
c. 11:00 – 12:39 uur; 
d. 13:00 – 14:59 uur; 
e. 15:20 – 17:59 uur; 
f. 07:00 – 07:19 uur. 
g. overige tijdvakken tussen 06:00 en 23.00 uur. 
  
Artikel 6 

Artikel 2 van het besluit geldt binnen de volgende tijdvakken: 
a. 07:50 – 10:39 uur; 
b. 18:20 – 21:39 uur. 
 
Artikel 7 
 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2019 indien de 
marktbenadering van Schiphol Group niet het beoogde effect heeft opgeleverd. 
 
 
 
Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
 
DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT, 
 



 
 

 

 

 

Bijlage, behorende bij artikel 3 
 
 

 
Aangewezen vakantiebestemmingen 

 
 Luchthaven Code 

Lanzarote ACE 

Izmir ADB 

Agadir AGA 

Malaga AGP 

Al Hoceima AHU 

Ajaccio AJA 

Karpathos AOK 

Kayseri ASR 

Antalya AYT 

Belfast BFS 

Bodrum BJV 

Burgas BOJ 

Bari BRI 

Kerkyra CFU 

Chania CHQ 

Chambery CMF 

Casablanca CMN 

Catania CTA 

Dubrovnik DBV 

Dalaman DLM 

Kefalonia EFL 

Bergerac EGC 

Faro FAO 

Funchal FNC 

Fuerteventura FUE 

Grenoble GNB 

Girona GRO 

Gazipasa GZP 

Heraklion HER 

Hurghada HRG 

Ibiza IBZ 

Innsbruck INN 

Ivalo IVL 

Chios JKH 



 
 

 

 

 

Mykonos JMK 

Skiathos JSI 

Santorini JTR 

Kuusamo KAO 

Kos KGS 

Kithira KIT 

Kalamata KLX 

Kittila KTT 

Katowice KTW 

Kavala KVA 

Konya KYA 

Larnaca LCA 

Lourdes LDE 

Almeria LEI 

Linz LNZ 

Gran Canaria LPA 

Limnos LXS 

Menorca MAH 

Mytilini MJT 

Napels NAP 

Nador NDR 

Ohrid OHD 

Olbia OLB 

Porto OPO 

Oujda OUD 

Ponta Delgada PDL 

Plovdiv PDV 

Paphos PFO 

Porto Santo PIX 

Palma de Mallorca PMI 

Palermo PMO 

Pisa PSA 

Pula PUY 

Preveza/Lefkada PVK 

Marrakech RAK 

Reus REU 

Rhodos RHO 

Marsa Alam RMF 

Rimini RMI 

Rovaniemi RVN 



 
 

 

 

 

Istanbul Sabiha Gokcen SAW 

Santiago de Compostela SCQ 

Thessaloniki SKG 

Samos SMI 

Santa Cruz de la Palma SPC 

Split SPU 

Sevilla SVQ 

Salzburg SZG 

Terceira TER 

Tenerife Sur TFS 

Tivat TIV 

Tanger TNG 

Volos VOL 

Verona VRN 

Zakynthos ZTH 

 
 
 


